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Świętokrzyskie owocami i warzywami stoi!

Jak wynika ze statystyk, produkcja ogrodnicza jest jedną z najprężniej działających gałęzi
rolnictwa w województwie świętokrzyskim. Urząd Statystyczny w Kielcach informuje, że
rozwój tego sektora w ostatnich latach charakteryzuje się nie tylko zwiększeniem
powierzchni upraw, ale także uzyskiwanych zbiorów.

 

Świętokrzyskie znajduje się w grupie regionów o największej powierzchni uprawy oraz
zbiorów warzyw gruntowych. W 2013 roku ich zbiory kształtowały się na poziomie 319,3 tys.
ton, tj. o 15,2% większym niż rok wcześniej. Był to najwyższy wzrost w skali województw.
Zbiór na takim poziomie pozwolił na ulokowanie regionu na 7 pozycji w rankingu
województw. Powierzchnia uprawy wynosząca 13,0 tys. ha zwiększyła się w stosunku do
notowanej przed rokiem o 19,6%, co również stanowiło najwyższy wynik w kraju.

Znaczący udział w rynku odnotowano w produkcji z drzew owocowych. Zbiory kształtowały
się tu na poziomie 419,9 tys. ton i były o 22,6% wyższe niż w 2012 roku. Produkcja należała
do jednych z największych w kraju i uplasowała region na 3 miejscu, a powierzchnia uprawy
na 2 pozycji (34,8 tys. ha).

Świętokrzyskie okazało się niezaprzeczalnym liderem w łącznej produkcji pozostałych
owoców z drzew (moreli, brzoskwiń i orzechów włoskich). Zbiory, które wyniosły 5,3 tys. ton
były o 23,8% wyższe od uzyskanych w 2012 roku i pozwoliły na osiągnięcie najwyższego
udziału w produkcji krajowej na poziomie 23,2%.

Łączne zbiory owoców z krzewów owocowych i plantacji jagodowych w 2013 roku wyniosły
20,3 tys. t (4 miejsce w kraju) i były o 40,0% wyższe od zbiorów z roku poprzedniego.

Na wysoką dynamikę zbiorów warzyw gruntowych wpływ miało głównie zwiększenie
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powierzchni upraw, natomiast w przypadku owoców z drzew, krzewów i plantacji
jagodowych wyższe plonowanie. Zaobserwowane pozytywne przesunięcia w rankingach
międzywojewódzkich świadczą o szybszym tempie rozwoju sektora ogrodniczego w naszym
regionie.


